



ESTADO DO MARANHÃO  
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
CNPJ: 06.376.669/0001-69



Processo nº 010052071  
Fls. nº 768  
Visto

Centro, CEP: 65.750-000  
Esperantinópolis - MA

## JUNTADA DE PROPOSTA

Junto aos autos do processo licitatório nº 037/2021, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, os documentos de **PROPOSTA** apresentados para o presente certame.

Esperantinópolis - MA, em 14 de julho de 2021.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - ESPERANTINÓPOLIS

  
\_\_\_\_\_  
Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira  
Pregoeira Oficial



ESTADO DO MARANHÃO  
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
CNPJ: 06.376.669/0001-69



Processo nº 0110052021  
Fls. nº 769  
Visto u

**Processo Administrativo nº 0110052021**  
**Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO nº 037/2021**  
**Tipo: Menor Preço por Item**

**OBJETO:** Seleção de empresa visando o REGISTRO DE PREÇOS para a futura e eventual aquisição de material de expediente em geral, visando atender as necessidades da Administração Pública.

**PROPOSTA**

**BENEDITO FERRE DA SILVA**  
**CNPJ: 22.186.570/0001-50**

**PROPOSTA**



BENEDITO FERRE DA SILVA (LUCAS VARIEDADES)  
CNPJ: 22.186.570/0001-50  
CONTATO: (99)9933-0394

Processo nº 0110052021  
Fls. nº 770  
Visto  
Lucas Variedades

**CARTA PROPOSTA DE PREÇO**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0110052021  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE.037/2021

À Pregoeira do Município de Esperantinópolis (MA)  
Assunto: Proposta de Preços ref. ao PE nº 037/2021

DADOS DA EMPRESA		
Razão Social da Empresa: BENEDITO FERRE DA SILVA		
Nome da Fantasia: LUCAS VARIEDADES		
CNPJ: 22.186.570/0001-50		INSCRIÇÃO ESTADUAL: 124615066
ENDEREÇO: R GETULIO VARGAS	CEP: 65750-000	MUNIIPIO: ESPERANTINOPOLIS
TELEFONES: 99 8489-9393	EMAIL: LUCASVARIEDADES@GMAIL.COM	
REPREENANTE LEGAL P/ASSINATURA DA ATA/CONTRATO		
Nome Completo: BENEDITO FERRE DA SILVA		
RG: 062456272017-3 EMISSOR: SSEP		CPF: 305.227.731-68
ENDEREÇO: R GETULIO VARGAS	CEP: 65750-000	MUNICÍPIO: ESPERANTINOPOLIS
TELEFONES: 99 8489-9393	EMAIL: LUCASVARIEDADES@GMAIL.COM	
DADOS BANCARIOS DA EMPRESA		
BANCO: BRASIL	AGÊNCIA : 1313-7	C/C: 78.166-5

Apresentamos a pregoeira e sua equipe de apoio, nossa proposta objetivando a seleção de empresa visando o REGISTRO DE PREÇOS para a futura e eventual aquisição de material de expediente em geral, visando atender as necessidades da Administração Pública, conforme licitado pelo PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2021. Segue proposta com descrição dos itens na planilha abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
4	Arquivo morto em plástico resistente, dimensões 34cm x 24,5cm x 13cm - cores a escolher.	DAC	UND	1.600	R\$ 6,50	R\$ 10.400,00
7	Barbante nº2 rolo com aproximadamente 1400 mts ou 500 gr	CIRCULO	UND	420	R\$ 3,75	R\$ 1.575,00
9	Caixa de correspondência dupla articulada de acrílico no formato 370x260x100 mm cor a escolher	DAC	UND	320	R\$ 10,00	R\$ 3.200,00
10	Caixa de correspondência tripla articulável para correspondência - transparente, comprimento mínimo de 370 mm x 255mm de largura, altura aproximada de 210mm	DAC	UND	350	R\$ 18,00	R\$ 6.300,00
17	Capa de encadernação A4 em plástico cores variadas a escolher, pacote com 50 und, formato aproximado 210 x 297 mm	DAC	PCT	500	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00

RUA GETULIO VARGAS, CENTRO, CEP 65.750-000, ESPERANTINOPOLIS-MA  
EMAIL: JOSELICEBRASIL@HOTMAIL.COM

20	Clips 6/0 em aço galvanizado com tratamento antiferrugem, caixa com 50 unids.	ACC	CX	500	R\$ 1,80	R\$ 900,00
21	Clips 8/0 em aço galvanizado com tratamento antiferrugem, caixa com 25 unids.	ACC	CX	400	R\$ 2,00	R\$ 800,00
22	Cola líquida branca, 40g acondicionada em frasco resistente não tóxica, com 12 unids	COMPACT OR	CX	380	R\$ 6,50	R\$ 2.470,00
23	Cola líquida para isopor, 40g, acondicionada em frasco plástico resistente não tóxica, com 12 unidades	COMPACT OR	CX	420	R\$ 10,00	R\$ 4.200,00
26	Colchete de metal (tipo bailarina) nº 15 - caixa com 72 unids	BACCHI	CX	180	R\$ 6,00	R\$ 1.080,00
27	Colchete de metal (tipo bailarina) nº 7 - caixa com 72 unids	BACCHI	CX	200	R\$ 3,30	R\$ 660,00
30	Durex, fita adesiva para embalagem, material resina e borracha sintética, comprimento 50 m, largura 50 mm, espessura 0,20 mm, aplicação empacotamento geral, tipo tubete papelação, cor transparente	ADELBRAS	RL	350	R\$ 2,50	R\$ 875,00
38	Fichário com repartições a z - 6x9 em acrílico	DAC	UND	120	R\$ 11,00	R\$ 1.320,00
42	Grampo p/ pasta tipo trilho 80nm caixa c/50 unids	BACCHI	CX	380	R\$ 4,80	R\$ 1.824,00
44	Grampo para grampeador alicate nº 106/06. galvanizado	BACCHI	CX	450	R\$ 4,70	R\$ 2.115,00
48	Livro de ata, capa dura preta, material papel sulfite, quantidade de folhas 100 fl, gramatura 75 g/m2, comprimento 297 mm, largura 210 mm	TILIBRA	UND	320	R\$ 8,50	R\$ 2.720,00
49	Livro ponto com 100 folhas formato 218 x 319mm - 4 assinaturas - capa dura	TILIBRA	UND	350	R\$ 10,50	R\$ 3.675,00
50	Livro protocolo de correspondência com 104 páginas formato 160 x 220mm - capa dura	TILIBRA	UND	280	R\$ 9,50	R\$ 2.660,00
62	Perfurador de papel - estrutura em aço metálico profissional com 2 furos, aproximadamente capacidade para perfurar de 100 folhas - cor preta.	JOCAR	UND	150	R\$ 51,00	R\$ 7.650,00
63	Pincel atômico 1100-p para escrita grossa na cor azul, recarregável com tinta a base de álcool - caixa com 12 unid.	PILOT	CX	220	R\$ 10,00	R\$ 2.200,00
64	Pincel atômico 1100-p para escrita grossa na cor preto, recarregável com tinta a base de álcool - caixa com 12 unid.	PILOT	CX	200	R\$ 14,50	R\$ 2.900,00
65	Pincel atômico 1100-p para escrita grossa na cor vermelha,	PILOT	CX	160	R\$ 13,50	R\$ 2.160,00





BENEDITO FERRE DA SILVA (LUCAS VARIEDADES)  
CNPJ: 22.186.570/0001-50  
CONTATO: (99)9933-6394

Processo nº 011005001  
Fls. nº 772  
Visto Lucas  
Lucas variedades

	recarregável com tinta a base de álcool - caixa com 12 unid.					
73	Tesoura multiuso 160 - 8,5 x 21 cm excelente desempenho, leve e confortável, corte fácil.	TRIS	UND	410	R\$ 3,90	R\$ 1.599,00
74	Tesoura multiuso 7 1/2 - lâminas em aço inox - 20 cm - cabo anatômico em polipropileno, aprovada pelo inmetro	TRIS	UND	280	R\$ 4,40	R\$ 1.232,00
<b>VALOR GERAL : R\$ 69.015,00 (SESSENTA E NOVE MIL E QUINZE REAIS )</b>						

Nossa proposta tem VALOR GERAL: R\$ 69.015,00 (SESSENTA E NOVE MIL E QUINZE REAIS)


Condições de Pagamento: DE ACORDO COM O EDITAL.

Prazo de Execução: DE ACORDO COM O EDITAL.

Validade da Proposta: 90 DIAS

Declaro para fins de participação no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2021 que nos preços propostos encontrei incluídos todos os tributos, encargos sociais e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente Pregão, bem como as despesas de transporte e entrega dos produtos.

ESPERANTINOPOLIS – MA, 14 DE JULHO DE 2021

  
BENEDITO FERRE DA SILVA  
CPF: 305.227.731-68  
RG: 062456272017-3  
(LUCAS VARIEDADES)  
22.186.570/0001-50